Государственное бюджетное учреждение Ростовской области

«Центральная районная больница» в Кагальницком районе

      ПРИКАЗ

      № 91

ст. Кагальницкая Ростовской области                                       01 марта 2024 года

«Об утверждении Положения о порядке

 использования «Ящика доверия»,

Положения о «Телефоне доверия»

и создании комиссии по рассмотрению

заявлений граждан по качеству медицинских

услуг и вопросам коррупционной направленности»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ, Уставом

Государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Центральная районная

больница» в Кагальницком районе, в целях минимизации и (или) ликвидации последствий

коррупционных правонарушений,

                                                       ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о порядке использования «Ящика доверия» в Государственном

бюджетном учреждении Ростовской области «Центральная районная больница» в

Кагальницком районе согласно приложению №1.

2. Создать комиссию для рассмотрения обращений, поступивших через «Ящик доверия»

в составе:

Председатель комиссии:  Масленникова Т.С., заведующая поликлиникой

Члены комиссии:  Поляков Н.В., начальник юридического отдела,

                                Мартыненко Т.В., начальник отдела кадров,

                                Смолина Т.Н., главная медицинская сестра,

                                 Максимова Т.М., секретарь.

3. Утвердить  Положение о «Телефоне доверия» в Государственном бюджетном

учреждении Ростовской области «Центральная районная больница» в Кагальницком

районе согласно Приложению 2.

4. Определить «Телефон доверия» в Государственном бюджетном учреждении

Ростовской области «Центральная районная больница» в Кагальницком районе для обращений

по фактам проявления коррупции: № 8 (86345) 97-2-65.

5. Ответственным за регистрацию сообщений, поступающих по "Телефону доверия",

назначить Максимову Т.М.. Регистрацию сообщений осуществлять в Журнале регистрации

обращений граждан и организаций по "телефону доверия" по вопросам противодействия

коррупции по форме, установленной Приложением № 2.

6.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач Государственного бюджетного учреждения Ростовской области

«Центральная районная больница» в Кагальницком районе

И.В. Наплёков